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KuptoKuranin

Kursi- 2
Faqeς3, Treguesiςa

̴̪  ̴Ь̶м̳Ђ̲ϼ пᴛЯ̲К ̳а̲ыΖЂЮϜ̲м ̳ϢмᴛЯΖЊЮϜ̲м ̴̴ ̳ϸ̶в̲ϲ̶Ю̲Ϝ ̴̪  ̴а̶Ђ̴Ϡ

 ̶о̴ϼ̶ϸ̲Њ ̶п̴Ю ̶ϰ̲ϼ̶ІϜ ̴̵Ϟ̲ϼ̪ ̶о̴ϼ̶в̲Ϝ Ṧ̶п̴Ю ̶ϼ̴̵Ђ̲т̲м̪ ̶п̴жϝ̲Ђ̴̵Ю ̶д̴̵в ̯Ϣ̲ϸ̶Ч̳К ̶Ь̳Я̶ϲϜ̲м ̲̪т ̶п̴Ю̶м̲Ц Ϝ̶м̳л̲Ч̶У

 й̳Ϧϝ̲Ъ̲ϼ̲Ϡ̲м ̴ ̳ϣ̲в̶ϲ̲ϼ̲м ̶а̳Ъ̶т̲Я̲К ̳а̲ыΖЂЮ̲Ϝ
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Mësimetme Tregues Mësimetgramatikore

3a Gramatikëme 3a

3b Gramatikëme 3b

3c Gramatikëme 3c

3d Gramatikëme 3d

TashΧ
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Shumica e 

el-Bekare

Viti*

Mosha*

Ngjarjet

*Viti: 13 të parat janë vite të pejgamberllëkut (pasi u bë pejgamber); pas kësaj vijnë vitet pas Hixhretit.

**Mosha: Mosha e Pejgamberit 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63

Migration to 

Madinah

Secret 

Da'wah

Open Dawah - Opposition and 

Increasing persecution of Muslims

Extreme 

persecution

Shpalljae suresel-Bekare(në kontekstin e periudhës së Sires)
Kjo është një sure e Medines dhe pjesa më e madhe e saj u shpall në periudhën e 
hershme të saj.

Thirrja

e 

fshehtë

Thirrja e haptë ïKundërshtim 

dhe persekutim i shtuar ndaj 

muslimanëve

Përndjekje

e

skajshme

Migrimi 

në Medine
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----------ϣтϜϸк----------
ʮȳɱʚʤɂ ɐʻʍɬ ᵷʮḛʚʕɄʱʫ ᵷʳˆɱʕɄʞ ᵷʮḛʚɕʫ

 аϸϐаыЂЮϜ йтЯК

I pariqëu 
udhëzua

el-Fatiha

el-Bekare

5 4 3 2 1

Ne po studiojmë këto 5 faqe në Kursin-2 (së bashku me gramatikën)
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1

23
45

Ne mundim të paraqesim 5 faqet

në pesë gishtërinjtë e dorës së djathtë. 
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Përsëritje
BTF përTreguesit

Faqjae parë



ëëë.understandquran.com 7C2: Page ς3, Pointer ςa

PërsëritjeTreguesitshkurt
Faqjae dytë
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Faqjae 3të

Shembullii 1rë i
hipokritëve: Zjarr

Shembullii 2të: 
Shi

Thirrjae Kuranit

Sfidae Kuranit


